
Únanov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.900824N, 16.063507E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 217 ha

Počet obyvatel: 1 288 PSČ: 671 31

Adresa URL: www.obecunanov.cz

O obci
Obec Únanov najdeme zhruba 4 km severně od města Znojma. Obcí protéká potok Únanovka.

Historie obce
Název obce (lidově Hónanov nebo Ounanov, německy Winau) je zřejmě ze staročeského "uný" nebo také
"juný", což lze přeložit jako "mladý" či "čerstvý". Pojmenování obce můžeme rovněž odvodit po
možném majiteli zdejšího dvora.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází autokemp, restaurace a dva hostince.

Okolí a příroda
V posledních letech se obec zaměřila na ekologické výsadby v katastru obce. Během čtyřech uplynulých
let bylo při realizaci biokoridorů a biocenter na ploše téměř deseti hektarů vysázeno 2 461 stromů a 37
413 keřů.

Současnost obce
Občanskou vybavenost obce zajišťuje pošta, mateřská a základní škola, soukromá zubní ordinace,
koupaliště, dva obchody s potravinami, knihovna. V obci působí Kynologický klub, Fotbalový oddíl A.S.A. ES a
Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití v obci zajišťuje koupaliště POHODA - koupaliště nabízí plavecký a rekreační bazén,
brouzdaliště pro děti, tobogán, skluzavku, vodní jeskyni, masážní lůžka, divoký kanál a další vodní
atrakce.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější kulturní památkou obce je farní kostel sv. Prokopa. První písemná zpráva o
únanvoském kostele a samostatné duchovní správě pochází z r. 1346. Dále obec vybudovala památníky
padlým občanům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9624/unanov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 19:46:16



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Únanov získala v roce 2003 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9624/unanov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 19:46:16


